lчL, " -, т./-
|r-- РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАJIУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛО ИЗВОЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /4 ер. А, /9 г

об утверждении Муниципальной программы "развитие и поддержка
малого и среднего предпринимательства на территории сельского
поселения село Извольск"

В соответствии с федеральным законом от 06.10.200з Ns 131-ФЗ "Об общих
принципаХ организациИ местногО самоупраВления в Российской Федерации",

федеральным законом от 24,07,2007 N9 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации", в соответствии с Уставом

муниципального образования сельское поселение село Извольск и Постановлением

администрации сельского поселения село Извольск Na 22 от 2Z.OВ,201Зг. "об

утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных
программ сельского поселения, их формирования ,и реализации Порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных ПрОГРаММ

сельского поселения"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить муниципальную программу "Разви,гие и поддержка МаЛОГО И

среднего предпринимательства на территории сельского поселения село

Извольск" согласно приложению Ns1;

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы "развитие и

поддержка малого и среднего предпринимательства на территории сельского
поселения село Извольск" ежегодной корректировке подлежат мероПрия^ГИЯ И

объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета.
З. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Мо СП с. Извольск С.В. Грачев

gN

il-,
l{P

lti :

и

lчh
пАспорт

муниципальной программы ((развитие и поддержка малого и среднего
ПРеДПринимательства на территории сельского поселения (Село Извольсю>

ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация муниципаJтьного образования

Извольск
сельское поселение сепо

I_{ели программы Создание благоприятных условий дJIя развития ма]JIого и среднего

Задачи
программы

- Повышение предпринимательской активности и развитие малого и среднего
предпринимательства натерритории сельского поселения

Индикаторы
муниципальной
программы

- Количество действуюших субъектов малого и среднего предпринима,l,еjlьотва;
- увеличение объёмов налоговых поступлений в бюджеты всех уровней от
субъектов малого и среднего предпринимательства

Сроки и этапы

реализации
программы

2020 - 2025 годы

объемы
финансирования
программы за
счет
средств местного
бюджета

обший объем финансирования: б тыс. руб., в том числе по годам:
2020-1тыслруб.,
2021- 1тьiс.руб,;
2022-1тыс.руб,;

202З-lтыс.руб.;
2024-1тьтс.руб.;
2025-1тыс.руб.,

Ожидаемые

результаты
реализации
программы

- Сохранение числа действуюrцих субъектов маJIого и среднего
предпринимательсl,ва на территории сельского поселения;
- активизация предпринимательской деятельности в приоритетньж сферах

1. ОбЩаЯ харакТеристика сферы реализации муниципальной программы

Малое предприниматеJIьство является основой развития экономики сельского поселения, оно
играет значимую роль в социа]]ьной жизни населения

В деятелЬностЬ мальтХ и средниХ предприяТий вовлечены все трудоспособные социаrIьнь]е
группы населения. Его развитие оказывает непосредственное влияние на обrцее состояние
экономики сельского поселения, способствует насыщению рынка товарами и услугами, созданию
новых рабочих мест и новых производств, а также формированию налоговой базы,

значимость мацого и среднего предпринимательства для экономики сельского поселения
определяется следующими факторами :

- способность обеспечивать создание рабочих мест и занятость насел9ния;
- влияние на увеличение доходной час,ги бюджета сельског0 поселения"

2. Щелио задачи и индикаторы достижения целей и решения задач, оснOвные ожидаемые
КОНечные результаты муниципальной программы, сроки и этапы реализации программы

ОсновноЙ целью программы является создание благоприятньж условий для развития
ПРеДПРИНИМаТеЛЬсТва на основе формирования эффективных механизмов его поддержки,
повышенИя вклада малого и среднего предпринимательства в решение социаJIьно-экономических
задач сельского поселения.

ДЛr достижения поставленной цели в рамках реализации программы предусматривается
решение следующих задач:

tчf- развитие маJIого и среднего предпринимательства на территории сельского посеJения;- оказание информационной И консультационной поддержки MatJ,IoN{y ипредпринимательству;
- вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность,

основные ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной програNIмы
увеличение налоговых lIоступлений в бюджет сельского поселения;

- улучшение условий ведения бизнеса в сельском посёлении село Извольск
Срок реа_lтизации тIрограммы рассчитан с 2020 ло 2О25 год включительно.

3, Обобпrённая характеристика основных мероприятий муниципальной программы

основные меро'.риятия муниципа,rьной программы включают комплекс системных мер,
направленных на достижение целей муниципаJтьной программы и решение наиболее актуацьньжтекущиХ и перспеКтивныХ задач, определяющих развитие маJIого предпринимательства натерритории сельского поселения село Извольск.

В резульТате выполнения мероприяТий программы ожидается улучшение условий жизнинаселения, создание комфортных условий дlяпроживания

4, обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых лля реализациимуниципальной программы СП

объем финансирования программы подлежит корректировке с учетом решения сельской flумыо бюджете муниципального образования сельское поселение село Извольск на очередной r.од иплановьтй периоды:

Об_rций объеtчt финансирования: б тьтс. руб., в том числе по годам:
2020 - 1 тыс. руб., 2О2З - 1 тьтс. руб.;
2:021 - 1 тыс, руб.; 2024 - 1 тыс. руб.;
2022 - 1 тыс. руб.; 2025 - 1 тьтс. руб.

4. Механизм реализации программы

механизм реа,тизации программы направлен на достижение поставленных подпрограммой
целей и задач, и эффективности от проведения каждого мероприятия, а также получение
долгосрочньтх устойчивых результатов.
ответственным исполнителем Программы является администрация сельского поселения селоИзвольск.

5. Перечень основных мероприятий программы

Перечень мероприятий
постановлению)).

cpeJHeNI},

программы приведен в приложении Jt 1 к настояш{ему

l.гс

Е
е)
д

ф6

и
a.l

ёl

о

rii
a.l

N

ооq

a7)
ёl
a.l

о

ёl
ёл

ёл

о

ё]
N

ёl
ёl

фýRЕсЕ93;
_а9 ф l-

ооq
\о

\о

R=

к(,Fa
цё

F
Ф

Ф
э.
F.
Ф

оFоь
о
а.F
a)

!rоьюоан
Ф

Ё{о

о
р.н
0)

F.о
>.toо
F
(.)

Fо

Ф
9.
F-
Ф

rJ
ý !1 9Е ýп
аь>

lý

r\ ;

ёl
ёл

I\о

2

I

ý<

oJ
t,

д

о
Фоо

tiоч
дв
Ф

а.
ti
tr
а.
а)а
G

о

Фчо
о
р.

со

сdл
о.

9
в
б
z

L
о
б

'g.ц
о
F

о
ооо

к
а.оццо х

фб
q
!

iо
ь(од
о
(,)

о
Ф
а.

F

о.

,о
д
н(d
z
р.о

х
ri
р.
E{

о

tr

о.о

оцо

о

ý
ьtо
cd

\о
о

Ф
!
оь
lr
о
ьо
с,)

Е
сd

сd
ф
|л-

Ёiý
2

9.
Е{
о
а*

о
ý<

F
б

Ё.

д
Ф
Fi
Е(о
E{

л
о
б
ё
о
Ёrkq
нюьоь

оч
д
он
св

а.
Е{
q.)

а.

х

б

о
Ф оЁ

д
liоо
l

оо
рt

о
з
g
F
cd
сa

о
Ф
сa

ю
Ёr

q р
о

оа.

lо
лн
сЁ

!
о

д
р.

,-о
Ф.
о

оьо
б

Ф

о
ts{о
р.ц

Ёrо

аt

8*

о

Ё.о
сa

в

о

F.

дФ
cdд

с)Е
оЕ{о
р.

riо

о

ЕF
о
бJ

ц

оо
ы

о

\о
а.
Ф

-li
U
д

ц
F
Ф
с}

р.

FlобЕ6

о

д
рt

со

L
а.

ф
о

Ёr

Ф
k
д
б)Fб

р.
ч
с)
р"-

о!
t-Jд

с,оа
Ф

а)

юо

сdаон
оо

о
цн
(Ё

ь
а

I*

9.
{о

х

G

(-)
ь

о

о.

хо
tr{
о

Ф
н
д
i)

о
Е{
о
фоа.н

z
ýJо
аt

д о
cd
а.о

х

д
б
а.он
а.
р.о
Fl

(.)

9
д
но{
0)

Фо

но

д

Fi

о

L
о
лн
бн

ь
х
д
Е
о.

zо
р
cd
р

д
о
сdц
9.

Ф
q)
н
д
сd
L_.

ц
(.)
а.ts

Fобс
1.oсttо

сd

д
а.
сd

чо
кь
(Ё

ч

ФF()
Ф

оо lr
а.о

ё)

tr
Ф о

д
Ё.одв
0)Lь
ё

а
Е{
Фа.

i-:

д
х

о

рt

у

б

х

д
сЁ
рtо
ц)€,
о
dца

ý4о

ý

d)

о
Е{
о
о
9.н

ь
ф
сdа

9дв
9
F

ё
Е
а.
Е{
оа

о

д
оFбн
о
о
ý1

с.)

ц
l-,(

, QN
чФхg.
ч лсп
o-^rN

Е-1riЁ

2-

о.t

о

о

Ё.

о

Ф
Q

о

Фg
аЕ

i:;

!(J

Фiёýхчдtr
ýФб*
о*

Ф
Е{

н
н
н

роЕ
cd
а